


Årsredovisning
för
Envirologic AB (Publ)

556572-1775

Räkenskapsåret

2017 

Styrelsen och verkställande direktören för Envirologic AB (Publ) får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2017.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK.

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

Envirologic AB har sin verksamhet i Uppsala. Här leds och bedrivs produktutveckling, tillverkning, marknadsföring och försäljning. Envirologic är ett miljövårdsföretag, som har utvecklat ett robotsystem för rengöring av hälsovådliga utrymmen.

Per den 2017-12-31 hade Envirologic AB totalt 606 aktieägare.

Ramsta Innovation AB är ensam aktieägare i Envirologic AB med både A- och B-aktier. Övriga ägare har endast B-aktier.

Ramsta Innovation AB är den störste ägaren och ägs av grundarna Jan Sandberg, Anders Lif och Bjarne Graff samt av Företagssupport Christer Pamrin AB.

Envirologic levererar tekniska lösningar som hjälper våra kunder att skapa rena och hygieniska miljöer på ett konkurrenskraftigt sätt och utan att äventyra sina anställdas hälsa.

Företaget har sitt säte i Uppsala.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Under 2017 såldes 22 EVO-cleaner i Sverige vilket innebär säljrekord, detta berodde på att nästa generations tvättrobot, EVO Cleaner började levereras.

Även Frankrike och Finland visade ett starkt intresse samtidigt som förfrågningar från Kina ökade markant i antal. Nakajima Seisakusho i Japan ökade sin orderläggning vilket fortsatt även under 2018.

Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Under början av 2018 meddelades patent (SE 1500233-0) för den värmeväxlartvätt som provkörs i samarbete med Vattenfall.

Det helägda dotterbolaget Envirologic ApS startades i Danmark där en säljare är anställd och påbörjade sitt arbete i mars. Samtidigt började också en utvecklingsingenjör sin tjänst i Uppsala för att stärka upp företagets möjligheter att utveckla våra produkter vidare.

Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Försäljningstakten av EVO Cleaner förväntas vara ökande allteftersom marknaden görs medveten om effektiviteten och enkelheten i användandet av roboten. Vi ser inga tekniska eller kvalitetsrisker i konstruktionen av roboten. Största risken är snarare den möjliga osäkerheten i prisutvecklingen på fläskmarknaden.

Flerårsöversikt (Tkr)	2017	2016	2015	2014	2013
Nettoomsättning	18 602	6 117	12 493	9 729	11 894
Resultat efter finansiella poster	2 147	-3 571	238	-1 876	-44
Balansomslutning	15 480	11 249	7 398	6 227	4 844
Soliditet (%)	82,0	78,8	63,4	55,4	20,9

Förändring av eget kapital

	Aktie- kapital	Reserv- fond	Fond för utv. utg.	Överkurs- fond	Ansamlad förlust	Summa eget kapital
Belopp vid årets ingång	998 553	4 765 233	280 000	12 564 423	-9 743 985	8 864 224
Avsättning till fond för utvecklingsutgifter			141 581		-141 581	0
Avskrivning aktiverade utvecklingsutgifter			-79 597		79 597	0
Årets resultat					3 825 685	3 825 685
Belopp vid årets utgång	998 553	4 765 233	341 984	12 564 423	-5 980 284	12 689 909

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

ansamlad förlust	-9 805 967
Överkursfond	12 564 423
årets vinst	3 825 685
	6 584 141
disponeras så att i ny räkning överföres	6 584 141

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

Resultaträkning	Not	2017-01-01 -2017-12-31	2016-01-01 -2016-12-31
Nettoomsättning	2	18 602 449	6 117 023
Övriga rörelseintäkter		18 967	261 615
		18 621 416	6 378 638
Rörelsens kostnader			
Handelsvaror		-8 775 691	-2 849 067
Övriga externa kostnader		-3 855 231	-3 497 294
Personalkostnader	3	-3 441 869	-3 433 246
Avskrivning av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-335 568	-36 173
		-16 408 359	-9 815 780
Rörelseresultat		2 213 057	-3 437 142
Resultat från finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		0	1 513
Räntekostnader och liknande resultatposter		-66 436	-135 602
		-66 436	-134 089
Resultat efter finansiella poster		2 146 621	-3 571 231
Resultat före skatt		2 146 621	-3 571 231
Skatt på årets resultat	4	1 679 064	0
Årets resultat		3 825 685	-3 571 231

Balansräkning	Not	2017-12-31	2016-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Immateriella anläggningstillgångar</i>			
Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten	5	1 202 303	1 362 946
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Inventarier, verktyg och installationer	6	76 757	52 300
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Uppskjuten skattefordran	7	1 679 064	0
Summa anläggningstillgångar		2 958 124	1 415 246
Omsättningstillgångar			
<i>Varulager m m</i>			
Råvaror och förnödenheter		3 373 712	3 285 663
Färdiga varor och handelsvaror		1 148 896	1 292 804
		4 522 608	4 578 467
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		679 336	499 865
Aktuella skattefordringar		121 594	121 594
Övriga kortfristiga fordringar		445 858	62 329
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		403 365	732 843
		1 650 153	1 416 631
<i>Kassa och bank</i>	8	6 348 650	3 838 450
Summa omsättningstillgångar		12 521 411	9 833 548
SUMMA TILLGÅNGAR		15 479 535	11 248 794

Balansräkning	Not	2017-12-31	2016-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital	9		
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		998 553	998 553
Reservfond		4 765 233	4 765 233
Fond för utvecklingsutgifter		341 984	280 000
		6 105 770	6 043 786
<i>Fritt eget kapital</i>			
Överkursfond		12 564 423	12 564 423
Balanserad vinst eller förlust		-9 805 967	-6 172 753
Årets resultat		3 825 685	-3 571 231
		6 584 141	2 820 439
Summa eget kapital		12 689 911	8 864 225
Långfristiga skulder	10		
Övriga skulder till kreditinstitut	8	314 287	370 368
Kortfristiga skulder			
Skulder till kreditinstitut	8	57 142	130 882
Leverantörsskulder		1 216 400	795 767
Övriga kortfristiga skulder		234 312	35 480
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	12	967 483	1 052 072
Summa kortfristiga skulder		2 475 337	2 014 201
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		15 479 535	11 248 794

Noter

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta.

Övriga tillgångar och skulder har upptagits till anskaffningsvärden där inget annat anges.

Bolagets redovisningsvaluta är svenska kronor, SEK.

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år förutom avseende på uppskjuten skatt där bolaget gör ny värdering av möjligheten att kunna utnyttja underskottsavdraget.

Intäktsredovisning

Varor

Försäljning av varor redovisas när väsentliga risker och fördelar övergår från säljare till köpare i enlighet med försäljningsvillkoren. Försäljningen redovisas efter avdrag för moms och rabatter.

Tjänsteuppdrag

Inkomster från uppdrag till fast pris redovisas som intäkt enligt uppdragens respektive färdigställandegrad, så kallad successiv vinstavräkning. Färdigställandegraden fastställs huvudsakligen genom att jämföra nedlagda uppdragsutgifter med totala uppdragsutgifter.

För tjänsteuppdrag på löpande räkning redovisas inkomsten som är hänförlig till ett utfört tjänsteuppdrag som intäkt i takt med att arbete utförs och material levereras eller förbrukas.

Anläggningstillgångar

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande avskrivningsprocent tillämpas:

Immateriella anläggningstillgångar

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten 5 år

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier, verktyg och installationer 5 år

Varulager

Varulagret har värderats till det lägsta av dess anskaffningsvärde och dess nettoförsäljningsvärde på balansdagen. Med nettoförsäljningsvärde avses varornas beräknade försäljningspris minskat med försäljningskostnader.

Inkomstskatter

Uppskjuten skatt

Uppskjuten skatt är inkomstskatt som avser framtida räkenskapsår till följd av tidigare händelser. Redovisning sker enligt balansräkningsmetoden. Enligt denna metod redovisas uppskjutna skatteskulder och uppskjutna skattefordringar på temporära skillnader som uppstår mellan bokförda respektive skattemässiga värden för tillgångar och skulder samt för övriga skattemässiga avdrag eller underskott.

Uppskjutna skattefordringar netto redovisas mot uppskjutna skatteskulder endast om de kan betalas med ett nettobelopp. Uppskjuten skatt beräknas utifrån gällande skattesats på balansdagen. Effekter av förändringar i gällande skattesatser resultatförs i den period förändringen lagstadsatts. Uppskjuten skattefordran redovisas som finansiell anläggningstillgång och uppskjuten skatteskuld som avsättning.

Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag redovisas i den omfattning det är sannolikt att avdragen kan avräknas mot framtida skattemässiga överskott.

På grund av sambandet mellan redovisning och beskattning särredovisas inte den uppskjutna skatteskulden som är hänförlig till obeskattade reserver.

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader, men före skatter.

Balansomslutning

Företagets samlade tillgångar.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Not 2 Nettoomsättningens fördelning

	2017	2016
Nettoomsättningen per rörelsegren		
Varor	18 242 480	5 417 880
Tjänster	337 468	676 645
Uthyrning robotar	22 500	22 500
	18 602 448	6 117 025

Not 3 Anställda och personalkostnader

	2017	2016
Medelantalet anställda		
Kvinnor	1	1
Män	4	4
	5	5
Löner och andra ersättningar		
Styrelse och verkställande direktör	727 680	728 652
Övriga anställda	1 477 779	1 467 062
	2 205 459	2 195 714
Sociala kostnader		
Pensionskostnader för styrelse och verkställande direktör	221 100	221 100
Pensionskostnader för övriga anställda	140 597	56 202
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	774 405	779 444
	1 136 102	1 056 746
Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader	3 341 561	3 252 460

Not 4 Aktuell och uppskjuten skatt

	2017	2016
Skatt på årets resultat		
Aktuell skatt	483 869	0
Justering avseende tidigare år	-2 162 933	0
Totalt redovisad skatt	-1 679 064	0

Avstämning av effektiv skatt

	2017		
	Procent	Belopp	Procent
Redovisat resultat före skatt		2 146 621	
Skatt enligt gällande skattesats	22,00	-472 257	22,00
Ej avdragsgilla kostnader		-11 612	
Underskottsavdrag avseende tidigare års underskott		2 162 933	
Redovisad effektiv skatt		1 679 064	0,00

Not 5 Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten

	2017-12-31	2016-12-31
Ingående anskaffningsvärden	3 908 145	3 628 145
Årets aktiverade utgifter, inköp	141 581	280 000
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	4 049 726	3 908 145
Ingående avskrivningar	-2 545 199	-2 534 664
Årets avskrivningar	-302 225	-10 535
Utgående ackumulerade avskrivningar	-2 847 424	-2 545 199
Utgående redovisat värde	1 202 302	1 362 946

Not 6 Inventarier, verktyg och installationer

	2017-12-31	2016-12-31
Ingående anskaffningsvärden	1 467 949	1 423 509
Inköp	57 800	44 440
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	1 525 749	1 467 949
Ingående avskrivningar	-1 415 649	-1 390 011
Årets avskrivningar	-33 343	-25 638
Utgående ackumulerade avskrivningar	-1 448 992	-1 415 649
Utgående redovisat värde	76 757	52 300

Not 7 Uppskjutna skattefordringar

	2017-12-31	2016-12-31
Tillkommande fordringar	1 679 064	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	1 679 064	0
Utgående redovisat värde	1 679 064	0

Not 8 Ställda säkerheter

	2017-12-31	2016-12-31
Företagsinteckning	2 655 000	2 655 000
Tillgångar med äganderättsförbehåll	50 000	50 000
2 705 000	2 705 000	

Not 9 Antal aktier

Namn	Antal aktier (2017)
Antal A-Aktier	395 100
Antal B-Aktier	7 227 440
	7 622 540

Not 10 Långfristiga skulder

	2017-12-31	2016-12-31
Förfaller senare än fem år efter balansdagen		
Skulder till kreditinstitut	85 719	192 590
	85 719	192 590

Not 11 Checkräkningskredit

	2017-12-31	2016-12-31
Beviljat belopp på checkräkningskredit uppgår till	1 500 000	1 500 000
Utnyttjad kredit uppgår till	0	0

Not 12 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2017-12-31	2016-12-31
Upplupna bonuslöner	0	19 697
Upplupna semesterlöner	240 902	399 978
Upplupna sociala avgifter	146 388	192 946
Övriga poster	580 192	439 451
	967 482	1 052 072

Not 13 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Under början av 2018 meddelades patent (SE 1500233-0) för den värmepump som provkörs i samarbete med Vattenfall.

Det helägda dotterbolaget Envirologic ApS startades i Danmark där en säljare är anställd och påbörjade sitt arbete i mars. Samtidigt började också en utvecklingsingenjör sin tjänst i Uppsala för att stärka upp företagets möjligheter att utveckla våra produkter vidare.

Uppsala 22/3-18



Leif Glantz
Ordförande



Kenneth Alness



Jan Sandberg
Verkställande direktör



Anders Lif



Bjarne Graff

Min revisionsberättelse har lämnats 2018-03-21



Linda Sandler
Auktoriserad revisor